

Kommunledningsförvaltningen
Malin Ljung

2023-03-28

Dnr KS 2023-311

Kommunstyrelsen

European Capital of Innovation Awards 2023, The European Rising Innovative City category

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Linköpings kommun ansöker om EU-kommissionens pris iCapital Award 2023 i kategorin The European Rising Innovative City
2. Kommunstyrelsens ordförande får i uppdrag att för Linköpings kommuns räkning underteckna ansökan

Ärende

European Capital of Innovation Awards (iCapital Award) är EU-kommissionens pris för att identifiera och lyfta de städer i Europa som bäst kan visa sin förmåga att använda nya och innovativa sätt för att förbättra livskvaliteten för stadens invånare och bemöta dagens samhälls- och hållbarhetsutmaningar. Priset har delats ut sedan 2014 och från och med 2021 består priset av två olika tävlingskategorier kopplat till antalet invånare.

Att bli prisad i tävlingen iCapital Award synliggör och positionerar Linköping som en av de mest innovativa städerna i Europa. Tävlingen är därmed en resurseffektiv plattform för det fortsatta arbetet med Linköpings platsvarumärke – Linköping, platsen där du möter framtiden.

Ansökningsprocessen, oavsett resultat i tävlingen, blir dessutom en katalysator för att identifiera, paketera, kommunicera och accelerera allt det innovativa arbete som vi som kommun gör, vilket bygger stolthet både internt och externt. Att delta i tävlingen bidrar därmed till att kommunens löfte - där idéer blir verklighet befästs och kan ge en ökad kännedom och attraktivitet för både kommunen som organisation och Linköping som plats både nationellt och internationellt.

Under 2022 genomfördes en kartläggning för att undersöka förutsättningarna för kommunen att ansöka. Utgångspunkten i kartläggningen har varit att identifiera och kategorisera genomförda, pågående eller planerade insatser och aktiviteter som matchar tävlingens fem kriterier. En sammantagen bedömning är att Linköpings kommun har goda förutsättningar att kunna skicka in en konkurrenskraftig ansökan. Årets ansökan till priset öppnade den

8 mars och en ansökan ska senast vara inskickad per den 29 juni. En jury utser finalister i respektive kategori som presenteras i september och vinnaren presenteras i början av december 2023. Vinnaren i kategorin The European Rising Innovative City category erhåller 500 000 euro och två andraplatser får 50 000 euro vardera.

Bedömningen är att en konkurrenskraftig ansökan kan tas fram inom befintliga resurser. Att ansöka om att bli en av Europas innovationshuvudstäder ligger i linje med målen i det politiska programmet och kommunens Näringslivsprogram. Planen är att ansökan skrivs på svenska och översätts till engelska för att möjliggöra för en större inkludering inom kommunen.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att Linköpings kommun ansöker om EU-kommissionens pris iCapital Award 2023 i kategorin The European Rising Innovative City och att kommunstyrelsens ordförande får i uppdrag att för Linköpings kommuns räkning underteckna ansökan.

Kommunledningsförvaltningen ska efter att tävlingen genomförts utvärdera ansökningsprocessen och ansökan.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – European Capital of Innovation Awards 2023, The European Rising Innovative City category, 2023-03-28

Bakgrund

Det finns fem tävlingskriterier. Varje kriterium har en maxpoäng på tio. Ansökningarna bedöms av en jury. Om fler än 60 ansökningar har inkommit kommer en första gallring genomföras. I denna första gallring måste minst fem poäng per kriterier uppnås. Vid lika läge viktas kriterier ett och tre (nr 3 x2 och nr 1 x1,5). Topp sex i varje kategori blir finalist och bjuds in för att digitalt genomföra en presentation inför en jury. Varje finalist ska även ta fram en film på en minut som exponeras i samband med att finalisternas presenteras.

Förutom de fem kriterierna nedan är invånarnas inflytande och involvering samt hållbarhet centralt för samtliga kriterier. De vinnande städerna ska kunna visa på goda exempel där invånaren inkluderats i såväl identifieringen av behov som i arbetet med att ta fram lösningen.

Tidplan:

- September, finalister presenteras av EU-kommissionen, presentation inför en jury sker digitalt
- Oktober, semifinalister presenteras av EU-kommissionen
- December, vinnarna presenteras av EU-kommissionen, prisutdelning i Bryssel

Priset delas upp i de två kategorierna:

- *The European Capital of Innovation category* riktar sig till städer med en befolkning på minst 250 000 invånare och vinnaren erhåller 1 000 000 euro och två andraplatser utses med 100 000 euro vardera.
- *The European Rising Innovative City category* riktar sig till städer med 50 000 invånare och upp till 249 999 invånare och vinnaren erhåller 500 000 euro och två andraplatser med 50 000 euro vardera

Tävlingskriterier:

1. **EXPERIMENTING.** Här frågas efter exempel på innovativa koncept, processer, arbetssätt, plattformar, insatser/aktiviteter, verktyg, styrnings- och/eller ledningsmodeller som möjliggör att nya innovationer testas, utvärderas och skalas för att lösa samhälls- och hållbarhetsutmaningar och öka livskvaliteten för invånarna.
2. **ESCALATING.** Här efterfrågas exempel på hur vi främjar/arbetar med att växla upp tillväxten av kunskapsintensiva start ups och SME:er genom innovationsvänliga ramverk, utvecklingsmiljöer som stimulerar till tillväxt, privata och offentliga investeringar, resurser och talanger samt hur vi driver på innovation genom offentlig upphandling. Här

förväntas vi ge exempel på detaljerad nivå och presentera konkreta resultat.

- 3. ECOSYSTEM BUILDING.** Här efterfrågas exempel på hur kommunen arbetar med att ta tillvara på stadens potential genom att facilitera innovation och utveckling genom att koppla samman de olika parterna i det lokala (regionala) innovations ekosystemet, skapar gränssnitt/skärningspunkter mellan offentlig, privat, civilsamhället, invånare, akademin.
- 4. EXPANDING.** Här efterfrågas hur vi agerar som förebilder och delar med oss av resultat och sprider våra goda exempel till andra städer (kommuner) som stärker den lokala innovations ekosystemet. Arbeta med/ främja erfarenhetsutbyte och kunskapsöverföring och stärka samarbetet med andra städer, utbyten mellan dem som ligger i framkant och dem som fortfarande testat/söker sig fram.
- 5. CITY INNOVATIVE VISION.** Här efterfrågas vår långsiktiga strategi/plan och vision. Här kan goda exempel som har bidragit till stadens transformation och som har fortsatt betydelse för den fortsatta utvecklingen framåt lyftas. Här kan vi även beskriva vad vi kommer att använda prispengarna till för att motivera ytterligare till varför vi ska vinna.

Ekonomiska konsekvenser

Processen att ta fram en ansökan, delta i de olika tävlingsmomenten och kommunikationsinsatser inom ramen för priset iCapital Award hanteras av personella resurser inom befintlig budgetram.

Vid en vinst erhålls en prissumma motsvarande 500 000 euro. Inom ramen för dessa prispengar behöver kommunen kunna hantera ett ökat antal internationella besök, deltagande vid EU-kommissionens aktiviteter för iCapital Award vinnare och att under slutet av 2024 arrangera en internationell konferens. Samt att prispengarna därutöver möjliggör för en fortsatt innovativ utveckling i Linköpings kommun.

Kommunala mål

Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv och fler i jobb

Effektiv organisation med goda resultat

Attraktiv arbetsgivare

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Samråd

Arbetet med att ta fram en ansökan till EU-kommissionens pris iCapital Award har presenterats och diskuterats inom kommunledningsgruppen (KLG) och i kommunkoncernens VD-grupp. KLG och VD-grupp tillstyrker förslagen till beslut. En dialog med Linköpings universitet har förts och universitet kommer att stödja kommunens ansökan.

Uppföljning och utvärdering

Kommunledningsförvaltningen ska efter att tävlingen genomförts utvärdera ansökningsprocessen och ansökan.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Louise Felldin, näringslivsdirektör
Maria Ottosson, kommunikations-
och utvecklingsdirektör
Malin Ljung, utvecklingsstrateg
Daniel Stendahl, EU-strateg